

PROJEKT: Kita- Interimsunterbringung  
im Zuge Neubau

Variante1, Bolzplatz, SCHULE + KITA & KERNI



### KOSTENSCHÄTZUNG

1.	Baustelleneinrichtung				
		pschl.			30.000,00 €
2.	Mutterboden abtragen und zwischenlagern				
	150 m <sup>3</sup>	a'	20,00 €		3.000,00 €
3.	Mutterboden abtragen und abfahren				
	450 m <sup>3</sup>	a'	30,00 €		13.500,00 €
4.	Streifenfundamente herstellen				
	230 lfm	a'	290,00 €		66.700,00 €
5.	Planum herstellen				
	2000 m <sup>2</sup>	a'	2,00 €		4.000,00 €
6.	Bodenfläche unter Containerfläche aufschottern				
	280 m <sup>3</sup>	a'	40,00 €		11.200,00 €
7.	Pflaster- Wegflächen				
	150 m <sup>2</sup>	a'	80,00 €		12.000,00 €
8.	Pflaster- Stellplatzflächen				
	75 m <sup>2</sup>	a'	140,00 €		10.500,00 €
9.	Schulhoffläche ungebundener Belag, (Feinsplitt auf Schotter))				
	880 m <sup>2</sup>	a'	50,00 €		44.000,00 €
10.	Grünflächen incl. Mutterbodenzufahrt				
	850 m <sup>2</sup>	a'	20,00 €		17.000,00 €
11.	Bäume				
	15 St.	a'	300,00 €		4.500,00 €
12.	Außenbeleuchtung				
	6 St.	a'	2.500,00 €		15.000,00 €
13.	Wasserversorgung				
	50 lfm	a'	300,00 €		15.000,00 €
14.	Abwasserbeseitigung				
	40 lfm	a'	600,00 €		24.000,00 €
15.	Telekommunikationsanbindung				
		pschl.			15.000,00 €
16.	Stromversorgung				
		pschl.			20.000,00 €
17.	Unvorhergesehenes, Kleinpositionen				
		pschl.			40.000,00 €

Summe netto 345.400,00 €

zzgl. 19% Mehrwertsteuer 65.626,00 €

Summe brutto 411.026,00 €

Rundung

974,00 €

**Endsumme**

**412.000,00 €**

Besigheim den 12.09.2012

Stefan Maier

Stadtbauamt

**PROJEKT:** Kita- Interimsunterbringung  
im Zuge Neubau  
Variante 2, Bolzplatz, NUR SCHULE

**KOSTENSCHÄTZUNG**

1.	Baustelleneinrichtung				
		pschl.			25.000,00 €
2.	Mutterboden abtragen und zwischenlagern				
	50 m <sup>3</sup>	a'	20,00 €		1.000,00 €
3.	Mutterboden abtragen und abfahren				
	300 m <sup>3</sup>	a'	30,00 €		9.000,00 €
4.	Streifenfundamente herstellen				
	120 lfm	a'	290,00 €		34.800,00 €
5.	Planum herstellen				
	1150 m <sup>2</sup>	a'	2,00 €		2.300,00 €
6.	Bodenfläche unter Containerfläche aufschottern				
	145 m <sup>3</sup>	a'	40,00 €		5.800,00 €
7.	Pflaster- Wegflächen				
	65 m <sup>2</sup>	a'	80,00 €		5.200,00 €
8.	Pflaster- Stellplatzflächen				
	75 m <sup>2</sup>	a'	140,00 €		10.500,00 €
9.	Schulhoffläche ungebundener Belag, (Feinsplitt auf Schotter))				
	525 m <sup>2</sup>	a'	50,00 €		26.250,00 €
10.	Grünflächen incl. Mutterbodenzufahrt				
	360 m <sup>2</sup>	a'	20,00 €		7.200,00 €
11.	Bäume				
	5 St.	a'	300,00 €		1.500,00 €
12.	Außenbeleuchtung				
	3 St.	a'	2.500,00 €		7.500,00 €
13.	Wasserversorgung				
	50 lfm	a'	300,00 €		15.000,00 €
14.	Abwasserbeseitigung				
	40 lfm	a'	600,00 €		24.000,00 €
15.	Telekommunikationsanbindung				
		pschl.			15.000,00 €
16.	Stromversorgung				
		pschl.			20.000,00 €
17.	Unvorhergesehenes, Kleinpositionen				
		pschl.			30.000,00 €

Summe netto	240.050,00 €
-------------	--------------

zzgl. 19% Mehrwertsteuer	45.609,50 €
--------------------------	-------------

Summe brutto	285.659,50 €
--------------	--------------

Rundung

340,50 €

**Endsumme**

**286.000,00 €**

Besigheim den 12.09.2012

Stefan Maier

Stadtbauamt

**PROJEKT:** Kita- Interimsunterbringung  
im Zuge Neubau  
Variante 3, Schulhof, NUR SCHULE

**KOSTENSCHÄTZUNG**

1.	Baustelleneinrichtung				
		pschl.			15.000,00 €
2.	Betonpflaster ausbauen und entsorgen				
	250 m <sup>2</sup>	a'	10,00 €		2.500,00 €
3.	Grünanlage/ Pflanzinsel abbrechen				
	250 m <sup>2</sup>	a'	80,00 €		20.000,00 €
4.	Bodenaushub				
	75 m <sup>3</sup>	a'	30,00 €		2.250,00 €
5.	Streifenfundamente herstellen				
	120 lfm	a'	290,00 €		34.800,00 €
6.	Planum herstellen				
	500 m <sup>2</sup>	a'	2,00 €		1.000,00 €
7.	Bodenfläche unter Containerfläche aufschottern				
	145 m <sup>3</sup>	a'	40,00 €		5.800,00 €
8.	Pflaster- Wegflächen/ Randbereiche wieder anschließen				
	100 m <sup>2</sup>	a'	80,00 €		8.000,00 €
9.	Pflaster- Stellplatzflächen				
	0 m <sup>2</sup>	a'	140,00 €		0,00 €
10.	Schulhoffläche ungebundener Belag, (Feinsplitt auf Schotter))				
	0 m <sup>2</sup>	a'	50,00 €		0,00 €
11.	Grünflächen incl. Mutterbodenzufahrt				
	0 m <sup>2</sup>	a'	20,00 €		0,00 €
12.	Bäume				
	0 St.	a'	300,00 €		0,00 €
13.	Außenbeleuchtung				
	3 St.	a'	2.500,00 €		7.500,00 €
14.	Wasserversorgung				
	25 lfm	a'	300,00 €		7.500,00 €
15.	Abwasserbeseitigung				
	10 lfm	a'	600,00 €		6.000,00 €
16.	Telekommunikationsanbindung				
		pschl.			15.000,00 €
17.	Stromversorgung				
		pschl.			20.000,00 €
18.	Unvorhergesehenes, Kleinpositionen				
		pschl.			20.000,00 €

Summe netto

165.350,00 €

zzgl. 19% Mehrwertsteuer	31.416,50 €
Summe brutto	196.766,50 €
Rundung	233,50 €
<b>Endsumme</b>	<b>197.000,00 €</b>

Besigheim den 12.09.2012  
Stefan Maier  
Stadtbauamt